

P r o t o k ó ł N r 1 8 / 2 0 1 6

**z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 26 stycznia 2016 r.
- pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej - Przewodniczącej Rady.**

Sesję rozpoczęto o godz. 13⁰⁰ zakończono o godz. 13²⁰

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 14 radnych.
Nieobecny : Mirosław Grzegorzczak

Ponadto w sesji udział wzięli :

Burmistrz Miasta, z-ca Burmistrza, Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Wybrzeże” w Sławnie, Prezesi Spółek Miejskich, dyrektorzy szkół i przedszkoli miejskich, kierownicy jednostek organizacyjnych, pracownicy UM, zainteresowani mieszkańcy miasta oraz przedstawiciele prasy.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 14 radnych - co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Porządek obrad :

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.
5. Informacja z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie za 2015 rok.
6. Proponowany kalendarz imprez w mieście Sławno na 2016 rok.
7. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - a/ przyjęcia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Sławno w latach 2016 - 2020,
 - b/ zmiany budżetu miasta Sławno na 2016 rok.
8. Informacja o działalności Komisji Rady Miejskiej w Sławnie za IV kw. 2015r.

9. Informacja o realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Sławnie za IV kw. 2015 r.
10. Informacja o pracy Burmistrza Miasta za IV kw. 2015 r.
11. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
12. Wnioski i zapytania radnych.

Ad.1

Jednogłośnie przyjęto dzisiejszy porządek obrad.

Ad.2

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.
Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad.3

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 4

Wolna Trybuna

1. Pan Henryk Cieślak zam. w Sławnie przy ul. Mickiewicza 5 zabierając głos poruszył problem dot. zanieczyszczania powietrza w mieście poprzez spalanie śmieci. Powiedział, że bardzo się dziwi, że nikt na to nie reaguje. Wystarczy tylko wyjść za budynek, aby poczuć swąd spalonych nieczystości - gdzie podczas ich spalania powstają bardzo toksyczne, rakotwórcze związki i nikt się tym nie zajmuje. W dniu 21 stycznia br. o godz. 20⁰⁰ w/w otworzył okno, aby przewietrzyć mieszkanie - ale zamiast tego zrobił „komorę gazową”. Do mieszkania naszło tyle dymu, że włączył się czujnik czadu. W związku z powyższym zadzwonił na Policję – ale tam otrzymał odpowiedź, że ten temat Policji nie interesuje. Leży to w gestii Urzędu Miejskiego. Zapytał - kto za to odpowiada i jak dalej to będzie wyglądać. Powiedział, że jest to skandal, bo proces ten z roku na rok się pogłębia. Jeszcze raz zapytał – kto jest odpowiedzialny za stan powietrza w mieście i czy są jakieś podjęte konkretne działania w tym kierunku. Jeżeli tak to jakie i kiedy w końcu ten temat przestanie istnieć w Sławnie. W innych miastach np. takich jak Słupsk czy Koszalin tego się nie czuje - u nas powietrze dusi, a tak dalej być nie może.

Burmistrz Krzysztof Frankenstein - ustosunkowując się do wypowiedzi w/w poinformował, że każdy z nas ten problem dostrzega, bo to rzeczywiście jest problem i w różnych okresach i różnych częściach miasta da się wycz

fetor palonych odpadów. Kto jest winny tej sytuacji - bezwzględnie winny jest ten kto spala te odpady. Są to działania zabronione, tylko problem polega na tym, że ani Burmistrz, ani Rada Miejska nie jest właściwym organem do ingerencji w tych sprawach. Do tego została powołana Inspekcja Ochrony Środowiska z delegaturą w Koszalinie, do której należy zwracać się z tego typu informacją. Problem jest jednak trudny w praktyce, bo Inspekcja musi zapowiedzieć się na kontrolę, a najczęściej jak przyjeżdża na kontrolę, to akurat w tym momencie odpady się nie palą i jest to trudne do uchwycenia. Jest to pewnego rodzaju słabość prawna. Problem polega na tym, że my nie mamy żadnej zdolności jako Urząd do ingerencji w tego typu sprawach, nawet nie możemy wejść na taką posesję. Uprawniona jest tylko Inspekcja Ochrony Środowiska i tylko za pośrednictwem Inspekcji możemy się tego domagać bo takie jest prawo. Oni dokonują pomiarów, dokonują ingerencji, mogą nakładać mandaty, mogą wejść na posesję i dokonać takiej kontroli. Zgodnie z ostatnio przyjętym prawem / centralnym / Rada Gminy ma możliwość wprowadzenia zakazu palenia na terenie swojej gminy tzw. paliwem stałym - to dotyczy i węgla i drewna / taką opcję wprowadzono w Krakowie / tylko trzeba się liczyć z tym, że tego typu zakaz mocno uderzy w mieszkańców, bo wielu się takim opałem opala, ponieważ jest to opał najtańszy, a w przypadku nierespektowania tego prawa to również Inspekcja Ochrony Środowiska musiała by w to ingerować. My nie możemy podjąć żadnych działań, bo prawo nie przewiduje dla samorządu jakichkolwiek ingerencji w tego typu kontrole. Trzeba do tego być uprawnionym podmiotem - a my takim nie jesteśmy. Możemy jedynie zgłosić taki problem do uprawnionego organu. Z tego typu sprawą można zgłosić się do Posła, aby przekazał to w Parlamencie, niech zmieniają prawo i sposób działania Państwowej Inspekcji - bo to jest Inspekcja Państwowa, podlega pod Ministra. To nie jest Inspekcja Samorządowa. Inspekcja Państwowa może skontrolować każdy podmiot. Prywatny, działalność gospodarczą i również samorząd. Urząd Miejski może także być skontrolowany przez tę Inspekcję, jeżeli nie spełnia wymogów. Sposób jej działania regulują przepisy. Jeżeli chcemy zmienić zasady jej funkcjonowania to tylko i wyłącznie można wnioskować do Parlamentu, bo tam jest to właściwe miejsce do zmiany prawa. Burmistrz powiedział, że rozumie w/w intencje i tak samo myśli - tylko nic więcej nie może w tym kierunku zrobić.

Po wysłuchaniu wypowiedzi Burmistrza - **Pan Henryk Cieślak** powiedział, że w sprawie tej pójdzie do Biura Poselskiego.

Ad. 5

Informację z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie za 2015 - radni otrzymali w terminie wcześniejszym.

W dniu wczorajszym na wspólnym posiedzeniu Komisji w obecności **p. Kierownik MOPS – Dominiki Wróbel** informacja ta została szczegółowo omówiona i **zaopiniowana pozytywnie**.

W wyniku głosowania - **jednogłośnie przyjęto** przedłożoną informację.

/ informacja w załączeniu /

Ad. 6

Do przedłożonego kalendarza imprez i wydarzeń w mieście Sławno na 2016 rok dodatkowych wyjaśnień i odpowiedzi udzielał **p. Rafał Szymczewski** - inspektor ds promocji i współpracy zagranicznej UM na wspólnym posiedzeniu Komisji RM w dniu wczorajszym. Po omówieniu i zaproponowaniu wprowadzenia dodatkowych imprez - został on **zaopiniowany pozytywnie**.

Kalendarz imprez i wydarzeń jest dokumentem otwartym, ulegającym modyfikacji. Wpływają na to takie czynniki jak : ogłoszenie naboru wniosków o dofinansowanie, wybór priorytetów, dotacje celowe, wypracowane środki, sponsorzy.

Rada jednogłośnie przyjęła w/w dokument.

/ kalendarz imprez i wydarzeń na 2016 rok w załączeniu /

Ad. 7

Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na posiedzeniach komisji stałych Rady, na których uczestniczył zastępca Burmistrza, p. Skarbnik, oraz pracownicy Urzędu, którzy na bieżąco udzielali wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania radnych. Powyższe projekty zostały **zaopiniowane pozytywnie**.

Ad. 7 a

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr XVIII 106 /2016 w sprawie przyjęcia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Sławno w latach 2016 - 2020.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7 b

Rada **jednogłośnie** podjęła Uchwałę Nr XVIII /107 /2016 w sprawie zmiany budżetu miasta Sławno na 2016 rok.

/ uchwała załączeniu /

Ad.8

Sporządzone pisemne informacje o działalności Komisji Rady Miejskiej w Sławnie za IV kw. 2015 r. będą stanowić załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.9

Informację o realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Sławnie za IV kw. 2015r. radni otrzymali w terminie wcześniejszym.

Do otrzymanych materiałów uwag nie wniesiono, **jednogłośnie przyjęto** w wersji przedłożonej.

/ informacja w załączeniu /

Ad.10

Otrzymałą informację dot. pracy Burmistrza Miasta za IV kw. 2015 r. **przyjęto jednogłośnie.**

/ informacja w załączeniu /

Ad. 11

Interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 12

Wnioski i zapytania radnych.

Wniosków ani zapytań nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła obrady.

Protokołowała:
Teresa Ożóg